RESPOSTA OFÍCIO
Rôgga S.A Construtora e Incorporadora

Contato: (47) 3227-3081 / (47) 98401-1133 / contato@carbonoengenharia.com.br

Página 1 de 1

Joinville, 6 de março de 2023.

À

SECRETARIA DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO - SEPUR

Comissão Técnica de Análise dos Estudos de Impacto de Vizinhança

Ref.: Ofício SEI nº 0015688389/2023 – SEPUR.UPL.AIU

Com nossos cordiais cumprimentos, referente ao protocolo 35156/2022 da

empresa Rôgga S.A Construtora e Incorporadora, referente ao Condomínio Residencial

Multifamiliar, localizado na Rua Dona Francisca, nº 12.538, bairro Pirabeiraba, no município

de Joinville, apresentamos a seguir a complementação quanto as solicitações realizadas.

1. Referente ao projeto viário de acesso ao empreendimento.

R: Segue proposta de contrapartida viária atualizada conforme alinhado em reunião

anteriormente realizada.

 Sendo o que tínhamos a apresentar, nos colocamos a disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

____________________________

Rafael Zoboli Guimarães

Eng° Ambiental MSc. Eng Florestal

CREA/SC 101006-6

PARE

PARE

P
A
R
E

R21
,85

m

3,70m

3,60m

3,60m

3,23m

3,73m

3,42m

3,80m

4,11m

3,64m
3,60m

3,52m

3,60m
0,50m

2,00m 1,50m

7,20m

11,20m

2%
2%2,5%2,5%

PAVIMENTO EXISTENTE ALARGAMENTO

3,60m

EIXO DA VIA

AL
IN

H
AM

EN
TO

PR
ED

IA
L

CICLOVIA CALÇADA

PISTA DE ROLAMENTO

CANTEIRO

N

709250.000709250.000 709300.000709300.000 709350.000709350.000

709250.000709250.000 709300.000709300.000 709350.000709350.000

70
98

05
0.

00
0

70
98

05
0.

00
0

70
98

10
0.

00
0

70
98

10
0.

00
0

70
98

15
0.

00
0

70
98

15
0.

00
0

70
98

20
0.

00
0

70
98

20
0.

00
0

70
98

05
0.

00
0

70
98

05
0.

00
0

70
98

10
0.

00
0

70
98

10
0.

00
0

70
98

15
0.

00
0

70
98

15
0.

00
0

70
98

20
0.

00
0

70
98

20
0.

00
0

NQ

AutoCAD SHX Text
CE

AutoCAD SHX Text
CT

AutoCAD SHX Text
CT

AutoCAD SHX Text
VIGA

AutoCAD SHX Text
VIGA

AutoCAD SHX Text
HD

AutoCAD SHX Text
GÁS

AutoCAD SHX Text
PONTO DE ÔNIBUS

AutoCAD SHX Text
GÁS

AutoCAD SHX Text
RUA DONA FRANCISCA (ASFALTO)

AutoCAD SHX Text
ARRUAMENTO

AutoCAD SHX Text
POSTES (REALOCAR)

AutoCAD SHX Text
POSTE REALOCADO

AutoCAD SHX Text
ACESSO DE VEÍCULOS

AutoCAD SHX Text
ALARGAMENTO  DA VIA EM 3,6m PARA ACESSO À VIA

AutoCAD SHX Text
R1

AutoCAD SHX Text
ALARGAMENTO  DA VIA EM 3,6m PARA ACESSO AO EMPREENDIMENTO

AutoCAD SHX Text
-10.73%

AutoCAD SHX Text
R2

AutoCAD SHX Text
POSTE (REALOCAR)

AutoCAD SHX Text
OBRA:

AutoCAD SHX Text
LOCALIZAÇÃO:

AutoCAD SHX Text
URBAN AZALÉIA

AutoCAD SHX Text
PLANTA BAIXA

AutoCAD SHX Text
RESPONSÁVEL:

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
CONTEÚDO:

AutoCAD SHX Text
CÓDIGO DO ARQUIVO:

AutoCAD SHX Text
JVL21_028-IMP-ES-001-002-PLA-AIM-AIM

AutoCAD SHX Text
LINHA:

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
PRANCHA:

AutoCAD SHX Text
IMP 002

AutoCAD SHX Text
PROJETO

AutoCAD SHX Text
PROJETO DE ACESSO

AutoCAD SHX Text
ESCALA

AutoCAD SHX Text
1/500

AutoCAD SHX Text
VERSÃO:

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
R. DONA FRANSICA - PIRABEIRABA - JOINVILLE/SC

AutoCAD SHX Text
 Rua Anita Garibaldi - 1213 - Fundos  CEP 89203-300 Anita Garibaldi - Joinville/SC Fone: (47) 3025-4995 / 99742-4499 contato@progeo.agr.br www.progeo.agr.br

AutoCAD SHX Text
Em

AutoCAD SHX Text
Rua Dona Francisca, nº 8300, Distrito Industrial Norte Joinville/SC - CEP 89219-600. Perini Business Park, Bloco Ágora MOB. Sala 311, 3º andar Fone: +55 (47) 30323774

AutoCAD SHX Text
No.

AutoCAD SHX Text
MODIFICAÇÃO

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
DESENHO

AutoCAD SHX Text
LOCALIZAÇÃO

AutoCAD SHX Text
SEM ESCALA

AutoCAD SHX Text
ESTRADA

AutoCAD SHX Text
RUA DOS HOLANDESES

AutoCAD SHX Text
RUA

AutoCAD SHX Text
CIDADE

AutoCAD SHX Text
DE

AutoCAD SHX Text
NICE

AutoCAD SHX Text
RUA DONA FRANCISCA

AutoCAD SHX Text
DA ILHA

AutoCAD SHX Text
IMÓVEL

AutoCAD SHX Text
RIO MISSISSIPI

AutoCAD SHX Text
EXTREMA DE TERRENO

AutoCAD SHX Text
ALAMBRADO

AutoCAD SHX Text
MEIO FIO

AutoCAD SHX Text
EIXO DE VIA

AutoCAD SHX Text
CERCA DE ARAME

AutoCAD SHX Text
ESTRADA PAVIMENTADA

AutoCAD SHX Text
MURO

AutoCAD SHX Text
CAMINHO

AutoCAD SHX Text
PONTE

AutoCAD SHX Text
ÁRVORE ISOLADA

AutoCAD SHX Text
ALAGADO/BANHADO

AutoCAD SHX Text
CAIXA ELETRICIDADE

AutoCAD SHX Text
POÇO DE VISITAS ÁGUAS PLUVIAIS

AutoCAD SHX Text
POÇO DE VISITAS ESGOTO

AutoCAD SHX Text
AP

AutoCAD SHX Text
ES

AutoCAD SHX Text
CE

AutoCAD SHX Text
PL

AutoCAD SHX Text
EDIFICAÇÃO TELHEIRO

AutoCAD SHX Text
CAIXA TELEFONE

AutoCAD SHX Text
CT

AutoCAD SHX Text
CURVAS DE NÍVEL

AutoCAD SHX Text
12.345

AutoCAD SHX Text
PLACA

AutoCAD SHX Text
PONTO COTADO

AutoCAD SHX Text
POSTE

AutoCAD SHX Text
VÉRTICE TOPOGRÁFICO

AutoCAD SHX Text
VÉRTICE TOPOGRÁFICO

AutoCAD SHX Text
POLIGONAL PRINCIPAL

AutoCAD SHX Text
POLIGONAL AUXILIAR

AutoCAD SHX Text
MARCO DE CONCRETO

AutoCAD SHX Text
MARCO DE PEDRA

AutoCAD SHX Text
GRADIL

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
MC

AutoCAD SHX Text
MP

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
CONVENÇÕES

AutoCAD SHX Text
CONVENÇÕES PROJETO

AutoCAD SHX Text
PISTA DE ROLAMENTO

AutoCAD SHX Text
POSTE REALOCADO

AutoCAD SHX Text
ATUALIZAÇÃO

AutoCAD SHX Text
V2

AutoCAD SHX Text
12.01.2023

AutoCAD SHX Text
PROGEO

AutoCAD SHX Text
SEÇÃO TIPO

AutoCAD SHX Text
1:100

AutoCAD SHX Text
INCLUSÃO DA SEÇÃO TIPO

AutoCAD SHX Text
V3

AutoCAD SHX Text
03.03.2023

AutoCAD SHX Text
PROGEO

AutoCAD SHX Text
CANTEIRO

AutoCAD SHX Text
CICLOVIA

AutoCAD SHX Text
PASSEIO

AutoCAD SHX Text
CERCA VIVA

	Sheets and Views
	02